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Preisliste Privatkunden 
 
 

Leistung Preis 

Anfahrt  
innerhalb der Gemeinde Ilsfeld 

innerhalb Stuttgart-Vaihingen 
 

außerhalb 

 
0,00 € 
0,00 € 

 
½ Zeit 

+ 0,30 €/km 

Arbeitsstunde à 60 Minuten  
(Abrechnung je begonnene 30 Minuten)                             

80,00 € 

 
 

Die nachfolgend aufgeführten Leistungen sind häufig bei uns angefragte Basis-
Leistungen. Für individuelle Leistungen setzen Sie sich bitte mit uns in Verbindung.  

Wir beraten Sie gerne und unverbindlich. 
 
 

Basisleistungen mit Festpreis Preis 

Betriebssysteminstallation inkl. Treiber und Standardanwendungen, 
auf Wunsch Komplettbackup und Aufbau vor Ort innerhalb der 
kostenlosen Anfahrt 1) 2) 

ab 120,00 € 

Datensicherung auf vorhandene USB-Festplatte inkl. Beratung bzgl. 
der zu sichernden Daten 

ab 80,00 €  

Einbau und Installation von Hardwarekomponenten, z.B. SSD, 
BlueRay-Laufwerk, etc. 3) 

ab 40,00 € 

Inbetriebnahme eines Routers an einem VDSL- oder 
Kabelanschluss inkl. entsprechender Konfiguration eines Analog-, 
ISDN- oder VoIP-Telefons, LAN und WLAN-Konfiguration, 
Übergabe aller Passwörter (z.B. WLAN) an Sie 

ab 80,00 € 

 

1) Diese Preise gelten für Microsoft Windows Betriebssysteme. Apple und Linux Betriebssysteme nach 
Absprache. Die Installationen werden mit den jeweils aktuellen Aktualisierungen ausgeliefert. 

2) Bitte beachten Sie, dass Ihre Daten dabei gelöscht werden. Eine Widerherstellung ist nicht möglich. Sofern 
nicht vorhanden, wird die zusätzliche Beauftragung einer Datensicherung empfohlen. 

3) Eine Datensicherung ist empfehlenswert, da je nach Komponente ein Datenverlust nicht vollständig 
ausgeschlossen werden kann. 

 
 
Preise verstehen sich für Privatkunden inkl. 19% MwSt. 
Rechnungen werden elektronisch per E-Mail versendet. 

 
 

Stand: 01.01.2023 


